[image: image1.jpg]

Совет депутатов
муниципальное образование

«Вистинское сельское поселение»
муниципального образования

«Кингисеппский муниципальный район»

Ленинградской области
(третий созыв)
РЕШЕНИЕ
от 10 февраля 2016 года №6

«О назначении публичных слушаний
по проекту муниципального правового акта
о внесении изменений и дополнений в Устав
МО «Вистинское сельское поселение»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"; п. 1 ч. 15 ст. 15, ч. 18 ст. 15, ст. 60 Устава МО «Вистинское сельское поселение» МО «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области,
РЕШИЛ:
1.
Назначить публичные слушания по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав МО «Вистинское сельское поселение» МО «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области.
2.
Установить дату, время и место проведения публичных слушаний по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав МО «Вистинское сельское поселение» МО «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области:
- «07» апреля 2016 года в 14 часов 00 минут по адресу: Ленинградская область, Кингисеппский район, дер. Вистино, ул. Ижорская д. 6, актовый зал ДК «Вистино».
3.
Замечания и предложения по вынесенному на публичные слушания проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав МО «Вистинское сельское поселение» МО «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области могут быть представлены заинтересованными лицами в администрацию МО «Вистинское сельское поселение» МО «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области в письменной форме по адресу: 188477, Ленинградская область, Кингисеппский район, дер. Вистино, ул. Ижорская д. 13 и (или) e-mail: Victino@yandex.ru в течение срока, установленного законодательством РФ.
4.
Проект муниципального правового акта о внесении изменений в Устав МО «Вистинское сельское поселение» считать неотъемлемой частью настоящего постановления (Приложение № 1).
5.
Настоящее решение вступает в действие с момента подписания.
6.
Настоящее решение подлежит обязательной публикации в средствах массовой информации – газета «Восточный берег» и размещению на сайте в сети Интернет: www.Вистино.РФ.

Глава МО «Вистинское сельское поселение»                                               Ю. И. Агафонова
Приложение № 1
к решению Совета Депутатов
МО «Вистинское сельское поселение»
«О назначении публичных слушаний
по проекту муниципального правового акта
о внесении изменений и дополнений в Устав
МО «Вистинское сельское поселение»

от 10 февраля №6
ПРОЕКТ

[image: image2.jpg]

Совет депутатов
муниципальное образование

«Вистинское сельское поселение»
муниципального образования

«Кингисеппский муниципальный район»

Ленинградской области
(третий созыв)
РЕШЕНИЕ
от «__» ______2016 года №

«О внесении изменений и дополнений
в Устав МО «Вистинское сельское поселение»
МО «Кингисеппский муниципальный район»
Ленинградской области.

В целях привидения Устава МО «Вистинское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством, на основании Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 21.07.2005 №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», Совет депутатов МО «Вистинское сельское поселение»
РЕШИЛ:

1. Принять изменения в Устав МО «Вистинское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области.
2. Внести в Устав МО «Вистинское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области следующие изменения и дополнения:

Пункт 1.2 части 1 статьи 19 изложить в новой редакции следующим содержанием:

«С правотворческой инициативой может выступать прокурор.

Проект муниципального правового акта, внесенный в порядке реализации правотворческой инициативы прокурора, подлежит обязательному рассмотрению органом местного самоуправления, к компетенции которых относится принятие такого акта в сроки установленные действующим законодательством.

Прокурору должна быть обеспечена возможность изложения своей позиции при рассмотрении указанного проекта.

Мотивированное решение, принятое по результатам рассмотрения муниципального правового акта, внесенного в порядке реализации правотворческой инициативы прокурора, должно быть официально в письменной форме доведено до прокурора».
3. После регистрации изменения в Устав МО «Вистинское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области подлежат официальному опубликованию.

4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и официального опубликования.

Глава МО «Вистинское сельское поселение»
Ю.И. Агафонова